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W sobotę, 10 listopada 2012, roku odbył się w 

naszej szkole uroczysty apel z okazji Święta 

Odzyskania przez Polskę Niepodległości.  Klasa VI 

opowiedziała nam o Józefie Piłsudskim, ważnej 

postaci historycznej. Inne klasy przygotowały z tej 

okazji wiersze i pieśni patriotyczne.  

Adam Matejko, klasa III 

 

Wywiad z Panią Moniką Bujak, 

polonistką oraz wychowawczynią 

klasy VI, odpowiedzialną za 

akademię z okazji Święta 

Niepodległości. 

 

• Jest Pani zadowolona z akademii? 

 Jestem bardzo zadowolona z występów. 

Zwłaszcza, że w tym roku w obchody święta 

włączyło się dużo klas. W tym roku szkolnym 

postanowiłam, że przybliżymy Wam sylwetkę 

Józefa Piłsudskiego. Trudno byłoby 

opowiedzieć o poszczególnych zdarzeniach z 

historii Polski, więc postanowiłam skupić się na 

jednym elemencie, ale przedstawić go 

dokładnie. 

• Kto przygotowywał akademię? 

 Akademię przygotowałam wraz z klasą szóstą, 

przy ogromnym wsparci rodziców z klasy 

szóstej. W tym roku w akademii wzięły także 

udział inne klasy: klasa druga, trzecie, czwarta i 

piąta.  

• Jak dużo czasu potrzebowała Pani na 

zorganizowanie akademii? 

 Około miesiąca. Na początku musiałam napisać 

odpowiedni tekst, przygotować rekwizyty i 

oczywiście zrobić próby. 

• Czy lubi Pani to robić? 

 Tak, bardzo chętnie przygotowuję akademie. 

Jednak jest to także bardzo stresujące. 

• Dziękujemy Pani za rozmowę. 

 

Ida Müller i Viktoria Włosiak, klasa V

 

Do widzenia wakacje, witaj szkoło… 
Wrzesień, jak co roku kojarzy się nam wszystkim z początkiem roku szkolnego. To szczególny czas, 

kiedy wraz z rodzicami musimy zatroszczyć się o nowe podręczniki oraz przybory szkolne, tak by nowy rok 

szkolny rozpoczynać w pełni do niego przygotowanym. 

 To ważne wydarzenie w życiu każdego ucznia stało się inspiracją do przygotowania w klasie czwartej cyklu 

zajęć z języka polskiego na temat rozpoczęcia roku szkolnego. 

Uczniowie klasy czwartej w oparciu o fragmenty tekstu Rene Gościnnego pt. „Przygody Mikołajka” 

przeprowadzili wywiady z rodzicami na temat ich wspomnień dotyczących przygotowań do roku szkolnego. 

Monika Bujak, nauczycielka języka polskiego

 
Zuzia:- Mamo, czy pamiętasz, jak to było, kiedy chodziłaś do szkoły. Pamiętasz, co robiłaś w przeddzień roku 

szklonego? 

Mama:- Oczywiście, że pamiętam. Zawsze było dużo przygotowań. Pakowałam swój tornister, ostrzyłam 

kredki i prasowałam ubrania. 



Zuzia:- Dlaczego prasowałaś ubrania?  

Mama: -Ponieważ w Polsce początek roku szkolnego był zawsze bardzo uroczysty. Przychodziliśmy ubrani w 

białe bluzki, granatowe spódniczki, a chłopcy w eleganckie spodnie. Pierwszego dnia nie było lekcji, tylko 

apel. 

Zuzia:- Czy miałaś taki tornister jak ja mam? 

Mama:- Nie miałam skórzany, albo teczkę. 

Zuzia:- Czy nudziłaś się na lekcjach? 

Mama:- Tak, czasami, wtedy graliśmy w statki. 

Zuzia  Zienkiewicz, klasa IV 

 
Michał:- Mamo, czy pamiętasz jak wyglądało rozpoczęcie roku szkolnego, kiedy chodziłaś do szkoły? 

Mama:- Oczywiście. W pamięci utkwiło mi zwłaszcza rozpoczęcie roku szkolnego, kiedy rozpoczynałam 

naukę w pierwszej klasie. 

Michał:- Czy cieszyłaś się, że idziesz do szkoły? 

Mama:- Trochę było mi żal przedszkolnych zabaw, ale z drugiej strony byłam bardzo ciekawa, jak będzie w 

szkole. 

Michał:- Co kupowało się wtedy, kiedy rozpoczynałaś naukę? 

Mama:- Na pewno, tak jak i dziś, najważniejszy był tornister i przybory szkolne. 

Michał:- A czy było coś szczególnego? 

Mama:- Podobnie jak w Niemczech, także u nas na Śląsku dzieci dostawały tytę ze słodyczami. Wówczas w 

sklepach trudno był kupić słodkości, więc moja tyta do połowy wypełniona była papierem. 

Michał:- A czy pamiętasz jak wyglądał twój pierwszy tornister? 

Mama:- Oczywiście, że pamiętam. Miałyśmy z moją najlepszą koleżanką takie same tornistry. Były wykonane 

z czarnego skaju, a na środku znajdowała się uśmiechnięta buzia dziewczynki. Ta uśmiechnięta buzia 

towarzyszy mi do dziś, ponieważ po latach powróciłam znów do szkoły. Tym razem w roli nauczycielki 

Michał Bujak, klasa IV 

 

 

Klasa V otrzymała listy z Polski 
 

Klasa V otrzymała w zeszłym tygodniu pocztę z Polski. Były w niej listy od dzieci z klasy V b Szkoły 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce i ich nauczycielki języka polskiego, pani Mirosławy 

Olszak. Miejska Górka to niewielkie miasto w województwie wielkopolskim, niedaleko Rawicza, 100 km na 

południe od Poznania oraz 70 km na północ od Wrocławia. Dziękujemy naszym koleżankom i kolegom za 

niespodziankę, wkrótce odpiszemy.

Edyta Mitka-Matejko, nauczycielka języka polskiego 

 



 

 

 
 

 

Nasze wakacyjne pamiętniki 
Klasa V pisała podczas wakacji pamiętniki w języku 

polskim. Wszyscy uczniowie zamieścili w nich 

wspaniałe opisy swoich wakacyjnych podróży i 

przygód. Nieważne, gdzie byli, zawsze zabierali ze 

sobą słownik języka polskiego i zeszyt, do którego 

notowali swoje wspomnienia. Wszystkim uczniom 

należą się wielkie brawa. 

Edyta Mitka-Matejko, nauczycielka języka 

polskiego 
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